
Vēja elektrostaciju būvniecība, projekts EN12, un ar to saistītās infrastruktūras izbūvei
Dienvidkurzemes, Ventspils un Kuldīgas novados

Publicēts: 02.11.2023.

IVN Statuss

Tiek veikts

IVN projekta ierosinātājs

Enefit Green SIA

Lēmums par IVN nepieciešamību

2023

Ietekmes uz vidi novērtējuma objekts: Vēja elektrostaciju būvniecība, projekts EN12, un ar to saistītās infrastruktūras izbūvei

Dienvidkurzemes, Ventspils un  Kuldīgas novados

Paredzētās darbības norises vieta (adrese):

 Vēja elektrostaciju (VES) iespējamās izbūves vietas Dienvidkurzemes, Ventspils un  Kuldīgas novados:

 

N

r.
Zemes īpašuma kadastra numurs

Koordinātas

x(E) y(N)

1

. 98500020115
34324

8,153

31900

1,884

2

.
98500020008

34344

3,296

31831

1,477

3

.
98500030109

34379

7,516

31657

5,585

4

.
98500030071

34150

7,931

31563

4,755

5

.
98500030071

34073

3,943

31635

8,366

6

.
98500030074

34215

8,605

31445

0,802

7

.
62420100023

34785

9,292

30979

5,385

https://www.eva.gov.lv/lv


8

.
62500060084

34814

4,279

30684

6,262

9

.
64860040073

34215

0,876

30731

6,489

1

0

.

64860070054
33725

5,154

30760

6,306

1

1

.

64860060060
33631

3,251

30814

5,364

1

2

.

64860030139
33558

8,710

30863

2,255

1

3

.

64860030087
33563

6,303

30947

8,746

1

4

.

64860020107 33845

4,269

31106

6,713

1

5

.

64860020064
33754

3,521

31159

8,163

1

6

.

64860020064
33680

8,293

31203

9,816

1

7

.

64860030053
33537

2,208

31052

9,692

1

8

.

64860030105
33488

3,143

30975

3,709

1

9

.

64860060049
33444

8,418

30703

9,941

2

0

.

64860060006
33364

2,004

30737

7,939



2

1

.

64860070026
33712

3,135

30595

5,952

2

2

.

64860070026
33634

7,419

30573

5,630

2

3

.

64860070031
33681

4,165

30474

3,267

2

4

.

64860070105
33767

5,886

30484

7,118

2

5

.

64860070104
33818

9,344

30532

5,315

2

6

.

64860070041
33870

5,217

30477

3,698

2

7

.

64860070016
34119

4,417

30454

0,235

2

8

.

62500060135
34664

4,897

30628

3,641

2

9

.

62500060042
34584

5,969

30590

4,948

3

0

.

64860120015
34358

8,944

30471

3,803

3

1

.

64860120032
34445

5,817

30288

0,875

3

2

.

64720020014
35288

4,964

30197

4,072

3

3

.

62920030100
35358

5,676

30247

1,268



3

4

.

62920030100
35422

7,136

30189

6,788

3

5

.

64720020018
35381

2,377

29968

0,659

3

6

.

64720020065
35390

3,186

30056

1,700

3

7

.

64720050091
35203

5,803

29679

9,884

3

8

.

64720050091
35142

9,120

29743

3,616

3

9

.

64720050129
35269

9,482

29528

3,179

4

0

.

64720050138
35310

0,395

29456

8,298

4

1

.

64860090289
33638

7,652

29936

6,691

4

2

.

64860090124
33627

5,590

30060

7,105

4

3

.

64860090081
33530

7,603

30051

8,228

4

4

.
64860090052

33583

6,035

29988

9,326

4

5

.

64860090029
33514

4,340

29931

2,592

4

6

.

64860090030
33322

5,756

30151

5,196



Īpašumi un to zemes vienības VES infrastruktūras (piemēram, elektropārvaldes / kabeļu līnijas, jauni pievedceļi, apakšstacijas

pieslēguma nodrošināšana u.c.)  nodrošināšanai.

Īss paredzētās darbības raksturojums: 



Paredzētās darbības ietvaros plānota līdz 46 VES būvniecība( katras jauda ~7.2 MW) ar kopējo jaudu līdz ~332 MW. VES

maksimālais augstums ~285 m, maksimālais rotora diametrs ~175 m. Saražotā elektroenerģija tiks nodota kopējā tīklā izmantojot

esošo 330 kV elektropārvades līniju. Lai nodrošinātu saražotās elektroenerģijas nodošanu kopējā tīklā plānots izbūvēt jaunu

apakšstaciju. No Iesnieguma izriet, ka precīzs izbūvējamo vēja elektrostaciju skaits un novietojums  šobrīd vēl nav noteikti.

Ietekmes uz vidi novērtējuma procesa ietvaros ir paredzēts vērtēt kopējo uzstādāmo VES skaitu, to izvietojumu.

 

Paredzēto darbību plānots izvietot plašā teritorijā (25 x 25 km), vairākās projektu grupās, tā samazinot objektu koncentrāciju vienā

vietā (to summāro ietekmi). VES paredzēts izvietot mežu un lauksaimniecības zemēs. Paredzētās darbības vietas izvietotas ārpus

īpaši aizsargājamām dabas teritorijām vai mikroliegumiem. Projekta EN12 teritorijas (tuvākā objekta/VES) attālums līdz

identificētajām Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamā dabas teritorijām (Natura 2000)  (to robežām): 

~1,7 km līdz dabas liegumam “Alsungas meži” (LV0532200: kods:B)

~1,7 km līdz dabas liegumam “Tebras ozolu meži” (LV0535800; kods:B)

~1,8 km līdz dabas liegumam “Sakas grīņi” (LV0535500: kods:B)

~0,9 km līdz dabas liegumam “Užavas augštece” (LV0536000; kods:C)

~2,8 km līdz dabas rezervātam “Grīņu dabas rezervātam” (LV0100300; kods:B)

Projekta

ierosinātājs

"Enefit Green" SIA , reģistrācijas Nr.40003960230, juridiskā adrese: Mārupes novads, Mārupe, Kārļa

Ulmaņa gatve 119, LV-2167, kontakttālrunis +371 22335123

(iepriekšējais nosaukums  SIA “ENERCOM”)

Paredzētās

darbības

ierosinātāja

iesniegums    

14.09.2023.

15.09.2023.

Lēmums par

IVN

nepieciešamīb

u

29.09.2023.

~3,7 km līdz dabas liegumam “Gudenieki” (LV0520200; kods:B)

Lēmuma pieņemšanas pamatojums: 

Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. panta pirmās daļas 1. punkts, 7. pants, 14. panta 1.  daļa, 15. pants, šā likuma

1. pielikuma “Objekti, kuru ietekmes novērtējums ir nepieciešams” 26.  punkts.

1 1

1

Enerģētiskās drošības un neatkarības veicināšanai nepieciešamās atvieglotās energoapgādes būvju būvniecības kārtības likuma

7. panta pirmā, trešā un ceturtā daļa.

Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumi Nr. 18 “Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un

akceptē paredzēto darbību”.

1

2

3

4

5

tel:+371%2022335123


https://www.eva.gov.lv/lv/ietekmes-uz-vidi-novertejumu-projekti/veja-elektrostaciju-buvnieciba-projekts-en12-un-ar-

saistitas-infrastrukturas-izbuvei-dienvidkurzemes-ventspils-un-kuldigas-novados

Programma

ietekmes uz

vidi

novērtējumam

27.10.2023.

Grozījumi
programmā
ietekmes uz
vidi
novērtējumam

23.04.2024.

IVN sākonēja
sabiedriskā
apspriešana

No 2023.gada 1. līdz 31. decembrim

Ar paredzētās darbības iesniegumu var iepazīties internetā www.enviro.lv, Dienvidkurzemes novada,

Ventspils novada un Kuldīgas novada tīmekļvietnēs, un darba laikā Dienvidkurzemes novada pašvaldībā

Grobiņā, Lielajā ielā 76, Kuldīgas novada pašvaldībā Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, un Ventspils novada

pašvaldībā Ventspilī, Skolas ielā 4, no 2023. gada 1. līdz 31. decembrim, un šajā laikā sūtīt rakstiskus

priekšlikumus par paredzēto darbību Vides pārraudzības valsts birojam (Rūpniecības iela 23, LV-1045,

Rīga, tālr. 67321173, www.vpvb.gov.lv, e-pasts: pasts@vpvb.gov.lv).

11.-15. decembrī www.enviro.lv būs pieejama videoprezentācija un iespēja rakstīt jautājumus uz e-pastu

info@enviro.lv un saņemt atbildes vienas darbdienas laikā.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 12. decembrī plkst. 17:00 saskaņā ar “Covid-19 infekcijas

izplatības pārvaldības likumā” noteikto: attālināti tiešsaistes videokonferencē. Pieejas instrukcija

publicēta www.enviro.lv , pēc pieprasījuma e-pastā info@enviro.lv saiti varēs saņemt arī e-pastā.

Kontakttālrunis: 29 27 77 44

 

Paziņojums par vēja elektrostaciju būvniecības projekta EN12 ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu.

 

 * Iepriekšējais nosaukums  SIA “ENERCOM”

 

Lēmums Nr. 5-02-1/20/2024 par grozījumiem 2023. gada 27. oktobra Programmā Nr. 5-03/20/2023 ietekmes uz vidi

novērtējumam vēja elektrostaciju būvniecībai, projekts EN12, un ar to saistītās infrastruktūras izbūvei Dienvidkurzemes, Ventspils

un Kuldīgas novados





 

Programma Nr. 5-03/20/2023 ietekmes uz vidi novērtējumam vēja elektrostaciju būvniecībai, projekts EN12, un ar to saistītās

infrastruktūras izbūvei Dienvidkurzemes, Ventspils un Kuldīgas novados




1

http://www.enviro.lv/
https://www.eva.gov.lv/
mailto:pasts@vpvb.gov.lv
http://www.enviro.lv/
mailto:info@enviro.lv
http://www.enviro.lv/
mailto:info@enviro.lv
https://www.eva.gov.lv/lv/media/8181/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-veja-elektrostaciju-buvniecibas-projekta-en12-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-sakotnejo-sabiedrisko-apspriesanu-sia-enercom
https://www.eva.gov.lv/lv/media/5748/download?attachment

	Vēja elektrostaciju būvniecība, projekts EN12, un ar to saistītās infrastruktūras izbūvei Dienvidkurzemes, Ventspils un Kuldīgas novados

